
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
Al DSGA 
Agli Atti 

Albo Pretorio on line 

Sito Web 

 

OGGETTO: Assegnazione della risorsa finanziaria ex art. 231, comma 7 del decreto-legge 19 maggio 2020, n. 

34 - Esami di Stato 2019/2020 - ASSUNZIONE IN BILANCIO 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Decreto Legge 19 maggio 2020, n. 34, in particolare l’art. 231, comma 7, che prevede lo 

stanziamento di fondi per le Istituzioni scolastiche per le finalità di cui al comma 6 dello stesso art. 231;  

VISTA la Nota prot. n. 1033 del 29 maggio 2020, avente ad oggetto “Art. 231 del D.L. 19 maggio 2020, n. 34 

“c.d. Decreto rilancio” – “Misure per sicurezza e protezione nelle istituzioni scolastiche statali e per lo 

svolgimento in condizioni di sicurezza dell’anno scolastico 2020/2021”. Dotazioni finanziarie per la ripresa 

dell’attività didattica a settembre, nonché per lo svolgimento, in presenza e in sicurezza, degli esami di 

Stato conclusivi del secondo ciclo di istruzione, presso le istituzioni scolastiche statali e paritarie. Prime 

istruzioni operative per le istituzioni scolastiche ed educative statali”; 

VISTA la Nota prot. n. 13450 del 30 maggio 2020, avente ad oggetto “E.F. 2020 – Avviso assegnazione della 

risorsa finanziaria ex art. 231, comma 7 del decreto-legge 19 maggio 2020, n. 34 - Esami di Stato 

2019/2020”, con la quale si comunica l’assegnazione della risorsa finanziaria pari a euro 15.593,76 per 

l’acquisto dei materiali e dei servizi necessari presso ciascuna istituzione scolastica quali, a titolo 

esemplificativo, dispositivi di protezione individuale, gel disinfettanti e dispenser, acquisto di prodotti e 

detergenti specifici per l’esecuzione di pulizie approfondite, acquisto di interventi di sanificazione; 

CONSIDERATO che ai sensi dell’art.10, comma 5, del D.I. n.129 del 28/08/2018, competono al Dirigente 

Scolastico le Variazioni al Programma Annuale conseguenti ad Entrate Finalizzate; 

DECRETA 

la formale assunzione a bilancio nel Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2020 del finanziamento 

vincolato relativo all’acquisto dei materiali e dei servizi necessari per l’esecuzione di pulizie approfondite, di 

interventi di sanificazione, DPI. 

L’importo finanziato, pari ad euro 15.593,76, è assunto in bilancio, in conto competenza, nell’ Aggregato 

"03 Finanziamento dallo Stato", Voce "06 Altri Finanziamenti vincolati dallo Stato", sotto-voce “Risorse ex 

I S T I T U T O  I S T R U Z I O N E  S U P E R I O R E  I T A S  I T C  

 0 9 8 3 / 5 1 1 2 2 7      0 9 8 3 / 2 9 0 6 8 9               C S I S 0 4 6 0 0 Q  -  C . F .  9 7 0 2 2 3 5 0 7 8 5  

w w w . i t a s i t c r o s s a n o . e d u . i t  

E-MAIL: csis04600q@istruzione.it   csis04600q@pec.istruzione.it 

 ROSSANO 

 

mailto:csis04600q@istruzione.it
mailto:csis04600q@pec.istruzione.it




art. 231, comma 7, D.L. 34/2020”, come espressamente specificato nella nota operativa del Dipartimento 

per le risorse umane, finanziarie e strumentali del Ministero dell’Istruzione, prot.n. 13450 del 30 maggio 

2020. 

La risorsa è imputata in entrata nella categoria di destinazione “A01 - Funzionamento generale e decoro 

della scuola”, scheda di destinazione “Risorse ex art. 231, comma 7, D.L. 34/2020. 

Il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi, nell’ambito delle proprie competenze, apporterà agli atti 

di gestione contabile le relative modifiche.  

 

Il Dirigente Scolastico 
Dott.ssa Anna Maria Di Cianni 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 
dell’art.3, comma 2, del D.Lgs. 39/93 

 


